



**ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ
(МО КОЛОМЯГИ)**

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ № 78

03.03.2021

протокол заседания № 2

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета от 01.12.2020 № 66 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы»

В целях снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета согласно пункту 3 статьи 92.1 Бюджетного Кодекса и с внесением изменений в муниципальные программы и ведомственные целевые программы

Муниципальный Совет МО Коломяги,

РЕШИЛ:

Внести изменения в решение МС от 01.12.2020 №66 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы»

1. Изложить пункт 1 в новой редакции:

Утвердить местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

на 2021 год:

- общий объем доходов в сумме **92 400, 0** тысяч рублей,
- общий объем расходов в сумме **99 000, 0** тысяч рублей.
- размер дефицита бюджета в сумме **6 600, 0** тысяч рублей

на плановый период 2022-2023 годы:

• общий объем доходов: на 2022 год в сумме **95 200, 0** тысяч рублей, на 2023 год в сумме **98 900,0** тысяч рублей

• общий объем расходов:

на 2022 год в сумме **95 200, 0** тысяч рублей, в т.ч. условно утвержденные расходы в сумме **1915, 0** тысяч рублей;

на 2023 год в сумме **98 900,0** тысяч рублей, в т.ч. условно утвержденные расходы в сумме **3980, 0** тысяч рублей.

2. Дополнить расходы бюджета **разделом/подразделом 0605 «Другие вопросы в области охраны окружающей среды»**

3. Внести изменения в расходную часть местного бюджета на 2021-2023 годы в соответствии с приложениями 1-3 к настоящему решению.

Увеличить расходы на 2021 год на 8030,0 т.руб.

ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

По разделу 0104 (Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций)

Код целевой статьи 00200 00032, код вида расхода 120 **на 500,0 т. руб.**

По разделу 0113 (Другие общегосударственные вопросы)

Код целевой статьи 09200 00460 код вида расхода 240 **на 320,0 т. руб.**

Код целевой статьи 09200 М0100 код вида расхода 240 **на 700,0 т. руб.**

По разделу 0503 (Благоустройство)

Код целевой статьи 60000 00133 код вида расхода 240 **на 300,0 т. руб.**

Код целевой статьи 60000 00153 код вида расхода 240 **на 2300,0 т. руб.**

Код целевой статьи 60000 00162 код вида расхода 240 **на 710 т. руб.**

По разделу 0605 (Охрана окружающей среды)

Код целевой статьи 41200 00172 код вида расхода 240 **на 243,0 т. руб.**

По разделу 0709 (Другие вопросы в области образования)

Код целевой статьи 43100 00191 код вида расхода 240 **на 210,2 т. руб.**

Код целевой статьи 79501 00491 код вида расхода 240 **на 49,4 т. руб.**

По разделу 0801 (Культура, кинематография)

Код целевой статьи 45000 00201 код вида расхода 240 **на 900,4 т. руб.**

Код целевой статьи 45000 00561 код вида расхода 240 **на 1054,5 т. руб.**

Код целевой статьи 79506 00492 код вида расхода 240 **на 171,0 т. руб.**

По разделу 1101 (Физическая культура)

Код целевой статьи 51200 00241 код вида расхода 240 **на 371,5 т. руб.**

По разделу 1202 (Средства массовой информации)

Код целевой статьи 44002 00561 код вида расхода 620 **на 200,0 т. руб.**

Уменьшить расходы на 2021 год на 1430,0 т.руб.

ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

По разделу 0113 (Другие общегосударственные вопросы)

Код целевой статьи 09200 00460 код вида расхода 120 **на 130,0 т. руб.**

По разделу 0503 (Благоустройство)

Код целевой статьи 60000 00131 код вида расхода 240 **на 300,0 т. руб.**

Код целевой статьи 60000 00161 код вида расхода 240 **на 1000,0 т. руб.**

Итого увеличение расходов на 2021 год на 6600,0 тыс.руб.

Увеличить расходы на 2022 год на 426,0 т.руб.

ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

По разделу 0104 (Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций)

Код целевой статьи 00200 00032, код вида расхода 120 **на 206,0 т. руб.**

По разделу 0113 (Другие общегосударственные вопросы)

Код целевой статьи 09200 00460 код вида расхода 240 **на 220,0 т. руб.**

Уменьшить расходы на 2022 год на 426,0 т.руб.

ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

По разделу 0113 (Другие общегосударственные вопросы)

Код целевой статьи 09200 00460 код вида расхода 120 **на 426,0 т. руб.**

Итого изменение расходов на 2022 год на 0,0 тыс.руб.

Увеличить расходы на 2023 год на 607,4 т.руб.

ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

По разделу 0104 (Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций)

Код целевой статьи 00200 00032, код вида расхода 240 **на 212,3 т. руб.**

По разделу 0113 (Другие общегосударственные вопросы)

Код целевой статьи 09200 00460 код вида расхода 240 **на 215,1 т. руб.**

По разделу 0801 (Культура, кинематография)

Код целевой статьи 45001 00561 код вида расхода 240 **на 180,0 т. руб.**

Уменьшить расходы на 2023 год на 607,4 т.руб.

ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

По разделу 0113 (Другие общегосударственные вопросы)

Код целевой статьи 09200 00460 код вида расхода 120 **на 427,4 т. руб.**

По разделу 0503 (Благоустройство)

Код целевой статьи 60000 00133 код вида расхода 240 **на 180,0 т. руб.**

Итого изменение расходов на 2023 год на 0,0 тыс.руб.

4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы увеличив сумму дефицита бюджета за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета на **6600, 0** тысяч рублей согласно приложению 4 к настоящему решению.

5. Изложить пункт 15 в новой редакции

Утвердить объем субсидии муниципальному автономному учреждению «Муниципальная информационная служба» внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2021 год в сумме **7113,8** тысяч рублей; на 2022 год в сумме **7176,2** тысячи рублей; на 2023 год в сумме **7439,8** тысяч рублей.

6. Контроль исполнения решения возложить на Главу муниципального образования.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия решения и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования



С.Э. Борисенко

Ведомственная структура расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Коломяги на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы

№	Наименование	Код ГРБС	Код раздела/ подраздела	Код целевой статьи	Код группы, подгруппы вида расходов	Сумма, тыс.руб.		
						2021 год	2022 год	2023 год
1.	Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги	927				4060,00	4225,00	4390,00
1.1.	Общегосударственные вопросы	927	0100			4060,00	4225,00	4390,00
1.1.1.	Функционирование высших должностных лиц субъекта Российской Федерации и муниципального образования	927	0102			1380,10	1437,40	1495,70
1.1.1.1.	Глава муниципального образования	927	0102	00200 00011		1380,10	1437,40	1495,70
1.1.1.1.1.	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	927	0102	00200 00011	100	1380,10	1437,40	1495,70
1.1.1.1.1.1.	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	927	0102	00200 00011	120	1380,10	1437,40	1495,70
1.2.1.	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования	927	0103			2679,90	2787,60	2894,30
1.2.1.1.	Содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы	927	0103	00200 00021		1422,20	1482,40	1540,70
1.2.1.1.1.	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	927	0103	00200 00021	100	1386,60	1442,80	1500,00
1.2.1.1.1.1.	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	927	0103	00200 00021	120	1386,60	1442,80	1500,00
1.2.1.1.2.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	0103	00200 00021	200	34,60	38,60	39,70
1.2.1.1.2.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	0103	00200 00021	240	34,60	38,60	39,70
1.2.1.1.3.	Иные бюджетные ассигнования	927	0103	00200 00021	800	1,00	1,00	1,00
1.2.1.1.3.1.	Уплата налогов, сборов и иных платежей	927	0103	00200 00021	850	1,00	1,00	1,00
1.2.1.2.	Содержание лиц, замещающих выборные муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе	927	0103	00200 00022		1161,70	1209,20	1257,60
1.2.1.2.1.	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	927	0103	00200 00022	100	1161,70	1209,20	1257,60
1.2.1.2.1.1.	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	927	0103	00200 00022	120	1161,70	1209,20	1257,60
1.2.1.3.	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов	927	0103	09200 00441		96,00	96,00	96,00
1.2.1.3.1.	Иные бюджетные ассигнования	927	0103	09200 00441	800	96,00	96,00	96,00
1.2.1.3.1.1.	Уплата налогов, сборов и иных платежей	927	0103	09200 00441	850	96,00	96,00	96,00
2.	Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги	970				94940,00	89060,00	90530,00
2.1.	Общегосударственные вопросы	970	0100			37620,20	37236,90	37603,90
2.1.1.	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	970	0104			21985,40	22114,80	21894,80
2.1.1.1.	Глава местной администрации	970	0104	00200 00031		1380,10	1437,40	1495,70
2.1.1.1.1.	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	970	0104	00200 00031	100	1380,10	1437,40	1495,70
2.1.1.1.1.1.	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	970	0104	00200 00031	120	1380,10	1437,40	1495,70
2.1.1.2.	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения	970	0104	00200 00032		17682,70	17635,40	17235,60
2.1.1.2.1.	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	970	0104	00200 00032	100	12518,00	12139,70	13009,30
2.1.1.2.1.1.	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	970	0104	00200 00032	120	12518,00	12139,70	13009,30
2.1.1.2.2.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0104	00200 00032	200	5144,70	5475,70	4206,30
2.1.1.2.2.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0104	00200 00032	240	5144,70	5475,70	4206,30
2.1.1.2.3.	Иные бюджетные ассигнования	970	0104	00200 00032	800	20,00	20,00	20,00
2.1.1.2.3.1.	Уплата налогов, сборов и иных платежей	970	0104	00200 00032	850	20,00	20,00	20,00
2.1.1.3.	Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга	970	0104	00200 G0850		2922,60	3042,00	3163,50
2.1.1.3.1.	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	970	0104	00200 G0850	100	2753,70	2864,70	2977,60
2.1.1.3.1.1.	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	970	0104	00200 G0850	120	2753,70	2864,70	2977,60
2.1.1.3.2.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0104	00200 G0850	200	168,90	177,30	185,90
2.1.1.3.2.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0104	00200 G0850	240	168,90	177,30	185,90
2.1.2.	Резервные фонды	970	0111			100,00	100,00	100,00
2.1.2.1.	Резервный фонд местной администрации	970	0111	07000 00061		100,00	100,00	100,00
2.1.2.1.1.	Иные бюджетные ассигнования	970	0111	07000 00061	800	100,00	100,00	100,00
2.1.2.1.1.1.	Резервные средства	970	0111	07000 00061	870	100,00	100,00	100,00
2.1.3.	Другие общегосударственные вопросы	970	0113			15534,80	15022,10	15609,10
2.1.3.1.	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений	970	0113	09000 00071		200,00	200,00	200,00
2.1.3.1.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0113	09000 00071	200	200,00	200,00	200,00
2.1.3.1.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0113	09000 00071	240	200,00	200,00	200,00
2.1.3.2.	Расходы на осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения	970	0113	09200 00460		14627,00	14814,00	15400,70
2.1.3.2.1.	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	970	0113	09200 00460	100	14121,50	14408,60	15000,00
2.1.3.2.1.1.	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	970	0113	09200 00460	110	14121,50	14408,60	15000,00
2.1.3.2.2.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0113	09200 00460	200	500,00	400,00	395,10
2.1.3.2.2.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0113	09200 00460	240	500,00	400,00	395,10
2.1.3.2.3.	Иные бюджетные ассигнования	970	0113	09200 00460	800	5,50	5,40	5,60
2.1.3.2.3.1.	Уплата налогов, сборов и иных платежей	970	0113	09200 00460	850	5,50	5,40	5,60

2.1.3.3.	Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга	970	0113	09200 G0100		7,80	8,10	8,40
2.1.3.3.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0113	09200 G0100	200	7,80	8,10	8,40
2.1.3.3.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0113	09200 G0100	240	7,80	8,10	8,40
2.1.3.4.	Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях, софинансируемые за счет средств местного бюджета	970	0113	09200 M0100		700,00	0,00	0,00
2.1.3.4.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0113	09200 M0100	200	700,00	0,00	0,00
2.1.3.4.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0113	09200 M0100	240	700,00	0,00	0,00
2.2.	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	970	0300			100,00	106,00	112,00
2.2.1.	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	970	0310			100,00	106,00	112,00
2.2.1.1.	Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий	970	0310	21900 00081		100,00	106,00	112,00
2.2.1.1.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0310	21900 00081	200	100,00	106,00	112,00
2.2.1.1.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0310	21900 00081	240	100,00	106,00	112,00
2.3.	Национальная экономика	970	0400			308,10	321,00	334,00
2.3.1.	Общэкономические вопросы	970	0401			308,10	321,00	334,00
2.3.1.1.	Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые	970	0401	51000 00102		308,10	321,00	334,00
2.3.1.1.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0401	51000 00102	200	308,10	321,00	334,00
2.3.1.1.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0401	51000 00102	240	308,10	321,00	334,00
2.4.	Жилищно-коммунальное хозяйство	970	0500			26238,80	22685,60	22639,50
2.4.1.	Благоустройство	970	0503			26238,80	22685,60	22639,50
2.4.1.1.	Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях	970	0503	60000 00131		11028,80	6031,60	9500,00
2.4.1.1.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0503	60000 00131	200	11028,80	6031,60	9500,00
2.4.1.1.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0503	60000 00131	240	11028,80	6031,60	9500,00
2.4.1.2.	Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонов, полусфер, надобов, приставных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, ури, элементов озеленения, информационных щитов и стенов, планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, на внутриквартальных территориях	970	0503	60000 00133		700,00	400,00	250,00
2.4.1.2.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0503	60000 00133	200	700,00	400,00	250,00
2.4.1.2.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0503	60000 00133	240	700,00	400,00	250,00
2.4.1.3.	Проведение санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга, на внутриквартальных территориях	970	0503	60000 00152		600,00	600,00	615,00
2.4.1.3.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0503	60000 00152	200	600,00	600,00	615,00
2.4.1.3.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0503	60000 00152	240	600,00	600,00	615,00
2.4.1.4.	Содержание, в том числе и уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях	970	0503	60000 00153		3300,00	1000,00	1080,00
2.4.1.4.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0503	60000 00153	200	3300,00	1000,00	1080,00
2.4.1.4.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0503	60000 00153	240	3300,00	1000,00	1080,00
2.4.1.5.	Размещение, содержание спортивных и детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях	970	0503	60000 00161		8500,00	13246,00	9778,50
2.4.1.5.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0503	60000 00161	200	8500,00	13246,00	9778,50
2.4.1.5.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0503	60000 00161	240	8500,00	13246,00	9778,50
2.4.1.6.	Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства на территории муниципального образования	970	0503	60000 00162		1910,00	1200,00	1200,00
2.4.1.6.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0503	60000 00162	200	1910,00	1200,00	1200,00
2.4.1.6.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0503	60000 00162	240	1910,00	1200,00	1200,00
2.4.1.7.	Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях	970	0503	60000 00163		100,00	104,00	108,00
2.4.1.7.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0503	60000 00163	200	100,00	104,00	108,00
2.4.1.7.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0503	60000 00163	240	100,00	104,00	108,00
2.4.1.8.	Проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов муниципального образования	970	0503	60000 00164		100,00	104,00	108,00
2.4.1.8.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0503	60000 00164	200	100,00	104,00	108,00
2.4.1.8.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0503	60000 00164	240	100,00	104,00	108,00
2.5.	Охрана окружающей среды	970	0600			243,00	0,00	0,00
2.5.1.	Другие вопросы в области охраны окружающей среды	970	0605			243,00	0,00	0,00
2.5.1.1.	Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры	970	0605	41200 00172		243,00	0,00	0,00
2.5.1.1.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0605	41200 00172	200	243,00	0,00	0,00
2.5.1.1.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0605	41200 00172	240	243,00	0,00	0,00
2.5.	Образование	970	0700			723,70	483,20	501,80
2.5.1.	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	970	0705			55,00	57,20	59,50

2.5.1.1.	Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципального совета муниципального образования, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе	970	0705	42800 00181		55,00	57,20	59,50
2.5.1.1.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0705	42800 00181	200	55,00	57,20	59,50
2.5.1.1.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0705	42800 00181	240	55,00	57,20	59,50
2.5.2.	Другие вопросы в области образования	970	0709			668,70	428,00	442,30
2.5.2.1.	Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан	970	0709	43100 00191		319,30	114,00	118,00
2.5.2.1.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0709	43100 00191	200	319,30	114,00	118,00
2.5.2.1.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0709	43100 00191	240	319,30	114,00	118,00
2.5.2.2.	Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования	970	0709	79501 00491		349,40	312,00	324,30
2.5.2.2.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0709	79501 00491	200	349,40	312,00	324,30
2.5.2.2.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0709	79501 00491	240	349,40	312,00	324,30
2.6.	Культура, кинематография	970	0800			5632,80	3800,50	3959,30
2.6.1.	Культура	970	0801			5632,80	3800,50	3959,30
2.6.1.1.	Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий	970	0801	45000 00201		973,40	78,00	79,00
2.6.1.1.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0801	45000 00201	200	973,40	78,00	79,00
2.6.1.1.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0801	45000 00201	240	973,40	78,00	79,00
2.6.1.2.	Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов	970	0801	45000 00202		80,00	83,00	89,00
2.6.1.2.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0801	45000 00202	200	80,00	83,00	89,00
2.6.1.2.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0801	45000 00202	240	80,00	83,00	89,00
2.6.1.3.	Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования	970	0801	45001 00561		4064,50	3282,00	3420,00
2.6.1.3.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0801	45001 00561	200	4064,50	3282,00	3420,00
2.6.1.3.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0801	45001 00561	240	4064,50	3282,00	3420,00
2.6.1.4.	Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межэтнического и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов РФ, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межэтнических конфликтов	970	0801	79506 00551		514,90	357,50	371,30
2.6.1.4.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0801	79506 00551	200	514,90	357,50	371,30
2.6.1.4.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0801	79506 00551	240	514,90	357,50	371,30
2.7.	Социальная политика	970	1000			16180,30	16825,60	17497,70
2.7.1.	Пенсионное обеспечение	970	1001			1207,50	1254,50	1303,50
2.7.1.1.	Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга	970	1001	50500 00232		1207,50	1254,50	1303,50
2.7.1.1.1.	Социальное обеспечение и иные выплаты населению	970	1001	50500 00232	300	1207,50	1254,50	1303,50
2.7.1.1.1.1.	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	970	1001	50500 00232	310	1207,50	1254,50	1303,50
2.7.2.	Охрана семьи и детства	970	1004			14972,80	15571,10	16194,20
2.7.2.1.	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга	970	1004	51100 G0860		8785,90	9137,00	9502,70
2.7.2.1.1.	Социальное обеспечение и иные выплаты населению	970	1004	51100 G0860	300	8785,90	9137,00	9502,70
2.7.2.1.1.1.	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	970	1004	51100 G0860	310	8785,90	9137,00	9502,70
2.7.2.2.	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга	970	1004	51100 G0870		6186,90	6434,10	6691,50
2.7.2.2.1.	Социальное обеспечение и иные выплаты населению	970	1004	51100 G0870	300	6186,90	6434,10	6691,50
2.7.2.2.1.1.	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	970	1004	51100 G0870	320	6186,90	6434,10	6691,50
2.8.	Физкультура и спорт	970	1100			779,50	425,00	442,00
2.8.1.	Физическая культура	970	1101			779,50	425,00	442,00
2.8.1.1.	Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организации и проведения официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования	970	1101	5120000241		779,50	425,00	442,00
2.8.1.1.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	1101	5120000241	200	779,50	425,00	442,00
2.8.1.1.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	1101	5120000241	240	779,50	425,00	442,00
2.9.	Средства массовой информации	970	1200			7113,80	7176,20	7439,80
2.9.1.	Периодическая печать и издательства	970	1202			7113,80	7176,20	7439,80
2.9.1.1.	Опубликование муниципальных правовых актов и иной официальной информации	970	1202	45700 00251		4636,80	4822,40	5007,80
2.9.1.1.1.	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	970	1202	45700 00251	600	4636,80	4822,40	5007,80
2.9.1.1.1.1.	Субсидии автономным учреждениям	970	1202	45700 00251	620	4636,80	4822,40	5007,80
2.9.1.2.	Осуществление финансового обеспечения деятельности и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным автономным учреждением	970	1202	44002 00561		2477,00	2353,80	2432,00
2.9.1.2.1.	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	970	1202	44002 00561	600	2477,00	2353,80	2432,00
2.9.1.2.1.1.	Субсидии автономным учреждениям	970	1202	44002 00561	620	2477,00	2353,80	2432,00
	ИТОГО РАСХОДОВ					99000,00	93285,00	94920,00
	Условно утвержденные расходы						1915,00	3980,00
	ВСЕГО РАСХОДОВ					99000,00	95200,00	98900,00

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломьяги на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы

№	Наименование	Код раздела / подраздела	Код целевой статьи	Код группы, подгруппы вида расходов	Сумма, тыс.руб.		
					2021 год	2022 год	2023 год
1.	Общегосударственные вопросы	0100			41680,20	41461,90	41993,90
1.1.	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102			1380,10	1437,40	1495,70
1.1.1.	<i>Глава муниципального образования</i>	0102	00200 00011		1380,10	1437,40	1495,70
1.1.1.1.	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0102	00200 00011	100	1380,10	1437,40	1495,70
1.1.1.1.1.	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0102	00200 00011	120	1380,10	1437,40	1495,70
1.2.	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования	0103			2679,90	2787,60	2894,30
1.2.1.	<i>Содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы, в том числе лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы</i>	0103	00200 00021		1422,20	1482,40	1540,70
1.2.1.1.	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0103	00200 00021	100	1386,60	1442,80	1500,00
1.2.1.1.1.	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0103	00200 00021	120	1386,60	1442,80	1500,00
1.2.1.2.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0103	00200 00021	200	34,80	38,60	39,70
1.2.1.2.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0103	00200 00021	240	34,60	38,60	39,70
1.2.1.3.	Иные бюджетные ассигнования	0103	00200 00021	800	1,00	1,00	1,00
1.2.1.3.1.	Уплата налогов, сборов и иных платежей	0103	00200 00021	850	1,00	1,00	1,00
1.2.2.	<i>Содержание лиц, замещающих выборные муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе</i>	0103	00200 00022		1161,70	1209,20	1257,60
1.2.2.1.	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0103	00200 00022	100	1161,70	1209,20	1257,60
1.2.2.1.1.	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0103	00200 00022	120	1161,70	1209,20	1257,60
1.2.3.	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов	0103	09200 00441		96,00	96,00	96,00
1.2.3.1.	Иные бюджетные ассигнования	0103	09200 00441	800	96,00	96,00	96,00
1.2.3.1.1.	Уплата налогов, сборов и иных платежей	0103	09200 00441	850	96,00	96,00	96,00
1.3.	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104			21985,40	22114,80	21894,80
1.3.1.	<i>Глава местной администрации</i>	0104	00200 00031		1380,10	1437,40	1495,70
1.3.1.1.	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0104	00200 00031	100	1380,10	1437,40	1495,70
1.3.1.1.1.	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0104	00200 00031	120	1380,10	1437,40	1495,70
1.3.2.	<i>Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения</i>	0104	00200 00032		17682,70	17635,40	17235,60
1.3.2.1.	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0104	00200 00032	100	12518,00	12139,70	13009,30
1.3.2.1.1.	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0104	00200 00032	120	12518,00	12139,70	13009,30
1.3.2.2.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	00200 00032	200	5144,70	5475,70	4206,30
1.3.2.2.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	00200 00032	240	5144,70	5475,70	4206,30
1.3.2.3.	Иные бюджетные ассигнования	0104	00200 00032	800	20,00	20,00	20,00
1.3.2.3.1.	Уплата налогов, сборов и иных платежей	0104	00200 00032	850	20,00	20,00	20,00
1.3.3.	<i>Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга</i>	0104	00200 G0850		2922,60	3042,00	3163,50
1.3.3.1.	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0104	00200 G0850	100	2753,70	2864,70	2977,60
1.3.3.1.1.	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0104	00200 G0850	120	2753,70	2864,70	2977,60
1.3.3.2.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	00200 G0850	200	168,90	177,30	185,90
1.3.3.2.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	00200 G0850	240	168,90	177,30	185,90
1.4.	Резервные фонды	0111			100,00	100,00	100,00
1.4.1.	<i>Резервный фонд местной администрации</i>	0111	07000 00061		100,00	100,00	100,00
1.4.1.1.	Иные бюджетные ассигнования	0111	07000 00061	800	100,00	100,00	100,00
1.4.1.1.1.	Резервные средства	0111	07000 00061	870	100,00	100,00	100,00
1.5.	Другие общегосударственные вопросы	0113			15534,80	15022,10	15609,10
1.5.1.	<i>Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений</i>	0113	09000 00071		200,00	200,00	200,00
1.5.1.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	09000 00071	200	200,00	200,00	200,00
1.5.1.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	09000 00071	240	200,00	200,00	200,00
1.5.2.	<i>Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга</i>	0113	09200 G0100		7,80	8,10	8,40
1.5.2.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	09200 G0100	200	7,80	8,10	8,40
1.5.2.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	09200 G0100	240	7,80	8,10	8,40
1.5.3.	<i>Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях финансируемые за счет средств местного бюджета</i>	0113	09200 M0100		700,00	0,00	0,00

1.5.3.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	09200 M0100	200	700,00	0,00	0,00
1.5.3.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	09200 M0100	240	700,00	0,00	0,00
1.5.4.	Расходы на осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения	0113	09200 00460		14627,00	14814,00	15400,70
1.5.4.1.	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0113	09200 00460	100	14121,50	14408,60	15000,00
1.5.4.1.1.	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	0113	09200 00460	110	14121,50	14408,60	15000,00
1.5.4.2.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	09200 00460	200	500,00	400,00	395,10
1.5.4.2.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	09200 00460	240	500,00	400,00	395,10
1.5.4.3.	Иные бюджетные ассигнования	0113	09200 00460	800	5,50	5,40	5,60
1.5.4.3.1.	Уплата налогов, сборов и иных платежей	0113	09200 00460	850	5,50	5,40	5,60
2.	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	0300			100,00	106,00	112,00
2.1.	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	970	0310		100,00	106,00	112,00
2.1.1.	Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способом защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий	970	0310		100,00	106,00	112,00
2.1.1.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0310	200	100,00	106,00	112,00
2.1.1.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	970	0310	240	100,00	106,00	112,00
3.	Национальная экономика	0400			308,10	321,00	334,00
3.1.	Общэкономические вопросы	0401			308,10	321,00	334,00
3.1.1.	Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые	0401	51000 00102		308,10	321,00	334,00
3.1.1.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0401	51000 00102	200	308,10	321,00	334,00
3.1.1.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0401	51000 00102	240	308,10	321,00	334,00
4.	Жилищно-коммунальное хозяйство	0500			26238,60	22685,60	22639,50
4.1.	Благоустройство	0503			26238,60	22685,60	22639,50
4.1.1.	Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях	0503	60000 00131		11028,60	6031,60	9500,00
4.1.1.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	60000 00131	200	11028,60	6031,60	9500,00
4.1.1.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	60000 00131	240	11028,60	6031,60	9500,00
4.1.2.	Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонов, полусфер, надолбов, приставных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стенов, планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, на внутриквартальных территориях	0503	60000 00133		700,00	400,00	250,00
4.1.2.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	60000 00133	200	700,00	400,00	250,00
4.1.2.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	60000 00133	240	700,00	400,00	250,00
4.1.3.	Проведение санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга, на внутриквартальных территориях	0503	60000 00152		600,00	600,00	615,00
4.1.3.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	60000 00152	200	600,00	600,00	615,00
4.1.3.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	60000 00152	240	600,00	600,00	615,00
4.1.4.	Содержание, в том числе и уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях	0503	60000 00153		3300,00	1000,00	1080,00
4.1.4.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	60000 00153	200	3300,00	1000,00	1080,00
4.1.4.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	60000 00153	240	3300,00	1000,00	1080,00
4.1.5.	Размещение, содержание спортивных и детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях	0503	60000 00161		8500,00	13246,00	9778,50
4.1.5.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	60000 00161	200	8500,00	13246,00	9778,50
4.1.5.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	60000 00161	240	8500,00	13246,00	9778,50
4.1.6.	Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства на территории муниципального образования	0503	60000 00162		1910,00	1200,00	1200,00
4.1.6.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	60000 00162	200	1910,00	1200,00	1200,00
4.1.6.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	60000 00162	240	1910,00	1200,00	1200,00
4.1.7.	Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях	0503	60000 00163		100,00	104,00	108,00
4.1.7.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	60000 00163	200	100,00	104,00	108,00
4.1.7.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	60000 00163	240	100,00	104,00	108,00
4.1.8.	Проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на территории дворов муниципального образования	0503	60000 00164		100,00	104,00	108,00
4.1.8.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	60000 00164	200	100,00	104,00	108,00
4.1.8.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	60000 00164	240	100,00	104,00	108,00
5.	Охрана окружающей среды	0700			243,00	0,00	0,00
5.1.	Другие вопросы в области охраны окружающей среды	0600			243,00	0,00	0,00
5.1.1.	Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры	0605	41200 00172		243,00	0,00	0,00

5.1.1.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0605	41200 00172	200	243,00	0,00	0,00
5.1.1.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0605	41200 00172	240	243,00	0,00	0,00
6.	Образование	0700			723,70	483,20	501,80
6.1.	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	0705			55,00	57,20	59,50
6.1.1.	Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципального совета муниципального образования, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе	0705	42800 00181		55,00	57,20	59,50
6.1.1.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0705	42800 00181	200	55,00	57,20	59,50
6.1.1.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0705	42800 00181	240	55,00	57,20	59,50
6.2.	Другие вопросы в области образования	0709			668,70	426,00	442,30
6.2.1.1	Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан	0709	43100 00191		319,30	114,00	118,00
6.2.1.1.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0709	43100 00191	200	319,30	114,00	118,00
6.2.1.1.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0709	43100 00191	240	319,30	114,00	118,00
6.2.2.	Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования	0709	79501 00491		349,40	312,00	324,30
6.2.2.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0709	79501 00491	200	349,40	312,00	324,30
6.2.2.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0709	79501 00491	240	349,40	312,00	324,30
7.	Культура, кинематография	0800			5632,80	3800,50	3959,30
7.1.	Культура	0801			5632,80	3800,50	3959,30
7.1.1.	Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий	0801	45000 00201		973,40	78,00	79,00
7.1.1.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	45000 00201	200	973,40	78,00	79,00
7.1.1.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	45000 00201	240	973,40	78,00	79,00
7.1.2.	Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов	0801	45000 00202		80,00	83,00	89,00
7.1.2.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	45000 00202	200	80,00	83,00	89,00
7.1.2.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	45000 00202	240	80,00	83,00	89,00
7.1.3.	Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования	0801	45001 00561		4064,50	3282,00	3420,00
7.1.3.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	45001 00561	200	4064,50	3282,00	3420,00
7.1.3.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	45001 00561	240	4064,50	3282,00	3420,00
7.1.4.	Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов РФ, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов	0801	79506 00551		514,90	357,50	371,30
7.1.4.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	79506 00551	200	514,90	357,50	371,30
7.1.4.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	79506 00551	240	514,90	357,50	371,30
8.	Социальная политика	1000			16180,30	16825,60	17497,70
8.1.	Пенсионное обеспечение	1001			1207,50	1254,50	1303,50
8.1.1.	Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования, а также приостановлению, возобновлению, прекращению выплаты пенсии за выслугу лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга	1001	50500 00232		1207,50	1254,50	1303,50
8.1.1.1.	Социальное обеспечение и иные выплаты населению	1001	50500 00232	300	1207,50	1254,50	1303,50
8.1.1.1.1.	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	1001	50500 00232	310	1207,50	1254,50	1303,50
8.2.	Охрана семьи и детства	1004			14972,80	15571,10	16194,20
8.2.1.	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга	1004	51100 G0860		8785,90	9137,00	9502,70
8.2.1.1.	Социальное обеспечение и иные выплаты населению	1004	51100 G0860	300	8785,90	9137,00	9502,70
8.2.1.1.1.	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	1004	51100 G0860	310	8785,90	9137,00	9502,70
8.2.2.	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга	1004	51100 G0870		6186,90	6434,10	6691,50
8.2.2.1.	Социальное обеспечение и иные выплаты населению	1004	51100 G0870	300	6186,90	6434,10	6691,50
8.2.2.1.1.	Иные выплаты населению	1004	51100 G0870	320	6186,90	6434,10	6691,50
9.	Физкультура и спорт	1100			779,50	425,00	442,00
9.1.	Физическая культура	1101			779,50	425,00	442,00
9.1.1.	Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организации и проведения официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования	1101	5120000241		779,50	425,00	442,00
9.1.1.1.	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1101	5120000241	200	779,50	425,00	442,00

9.1.1.1.1.	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1101	5120000241	240	779,50	425,00	442,00
10	Средства массовой информации	1200			7113,80	7176,20	7439,80
10.1.	Периодическая печать и издательства	1202			7113,80	7176,20	7439,80
10.1.1.	Опубликование муниципальных правовых актов и иной официальной информации	1202	45700 00251		4636,80	4822,40	5007,80
10.1.1.1.	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	1202	45700 00251	600	4636,80	4822,40	5007,80
10.1.1.1.1.	Субсидии автономным учреждениям	1202	45700 00251	620	4636,80	4822,40	5007,80
10.1.2.	Осуществление финансового обеспечения деятельности и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением	1202	44002 00561		2477,00	2353,80	2432,00
10.1.2.1.	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	1202	44002 00561	600	2477,00	2353,80	2432,00
10.1.2.1.1.	Субсидии автономным учреждениям	1202	44002 00561	620	2477,00	2353,80	2432,00
	ИТОГО РАСХОДОВ				99000,00	93285,00	94920,00
	<i>Условно утвержденные расходы</i>					1915,00	3980,00
	ВСЕГО РАСХОДОВ				99000,00	95200,00	98900,00

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы

№	Наименование	Код раздела / подраздела	Сумма, тыс.руб.		
			2021 год	2022 год	2023 год
1.	Общегосударственные вопросы	0100	41680,20	41461,90	41993,90
1.1.	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102	1380,10	1437,40	1495,70
1.2.	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования	0103	2679,90	2787,60	2894,30
1.3.	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104	21985,40	22114,80	21894,80
1.4.	Резервные фонды	0111	100,00	100,00	100,00
1.5.	Другие общегосударственные вопросы	0113	15534,80	15022,10	15609,10
2.	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	0300	100,00	106,00	112,00
2.1.	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	0310	100,00	106,00	112,00
3.	Национальная экономика	0400	308,10	321,00	334,00
3.1.	Общэкономические вопросы	0401	308,10	321,00	334,00
4.	Жилищно-коммунальное хозяйство	0500	26238,60	22685,60	22639,50
4.1.	Благоустройство	0503	26238,60	22685,60	22639,50
5.	Охрана окружающей среды	0600	243,00	0,00	0,00
5.1.	Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры	0605	243,00	0,00	0,00
6.	Образование	0700	723,70	483,20	501,80
6.1.	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	0705	55,00	57,20	59,50
6.2.	Другие вопросы в области образования	0709	668,70	426,00	442,30
7.	Культура, кинематография	0800	5632,80	3800,50	3959,30
7.1.	Культура	0801	5632,80	3800,50	3959,30
7.2.	Социальная политика	1000	16180,30	16825,60	17497,70
8.	Пенсионное обеспечение	1001	1207,50	1254,50	1303,50
8.1.	Охрана семьи и детства	1004	14972,80	15571,10	16194,20
9.	Физкультура и спорт	1100	779,50	425,00	442,00
9.1.	Физическая культура	1101	779,50	425,00	442,00
10.	Средства массовой информации	1200	7113,80	7176,20	7439,80
10.1.	Периодическая печать и издательства	1202	7113,80	7176,20	7439,80
	ИТОГО РАСХОДОВ		99000,00	93285,00	94920,00
	Условно утвержденные расходы			1915,00	3980,00
	ВСЕГО РАСХОДОВ		99000,00	95200,00	98900,00

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломьяги на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы

Код	Наименование	Сумма, тыс.руб.		
		2021 год	2022 год	2023 год
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	6600,0	0,0	0,0
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	92400,0	95200,0	98900,0
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	92400,0	95200,0	98900,0
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	92400,0	95200,0	98900,0
970 01 05 02 01 03 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения	92400,0	95200,0	98900,0
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	99000,0	95200,0	98900,0
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	99000,0	95200,0	98900,0
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	99000,0	95200,0	98900,0
970 01 05 02 01 03 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения	99000,0	95200,0	98900,0
ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА		6600,0	0,0	0,0